PROJETO DE LEI Nº 419 DE 20 DE JUNHO DE 2012.

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 2º DA LEI 1768 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2012, QUE DISPÕE SOBRE A  REPOSIÇÃO SALARIAL..
                          AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

CLÁUDIO GILBERTO PATRÍCIO ARROYO, Prefeito do Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei,

ARTIGO 1º - O artigo 2º da Lei 1768 de 24 de fevereiro de 2012, que dispõe sobre reposição salarial, passa a ter a seguinte redação:

“ARTIGO 2º - Fica estabelecido para o mês de junho de 2012, percebido em julho/2012, a recomposição inflacionária correspondente ao período de 01/01/2012 à 31/05/2012, obtida pelo ICV – DIEESE – INDICE DE Custo de Vida”.

ARTIGO 2º -  A recomposição inflacionária a que se refere ao artigo anterior, não será aplicado aos que farão jus a Lei nº 1783 de 04 de abril de 2012.

 ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

         Monte Azul Paulista, 20 de junho de 2012.

CLÁUDIO GILBERTO PATRÍCIO ARROYO

Prefeito do Município

                                                         Monte Azul Paulista, 20 de junho de 2012.

OF. Nº. 115/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Vimos pelo presente solicitar a Vossa Excelência,  que seja marcada sessão extraordinária, para votação em regime de urgência do Projeto de Lei, conforme abaixo:

Projeto de Lei nº 419, de 20/06/2012: DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 2º DA LEI 1768 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2012, QUE DISPÕE SOBRE A  REPOSIÇÃO SALARIAL.
Contando com a atenção e colaboração, de Vossa Excelência, subscrevemo-nos

Atenciosamente,

                                                         CLÁUDIO GILBERTO PATRÍCIO ARROYO

                                Prefeito do Município.
Excelentíssimo Senhor

ARNALDO ANTONIO GURJON

DD. Presidente da Câmara Municipal

N e s t a